
Vážení studenti,  
  
  poměrně záhy se setkáme při přednášce a cvičení předmětu Prevence hospodářské kriminality. 
Již z názvu předmětu je patrné, že se předpokládá, nebo by minimálně byla vhodná určitá základní 
znalost instrumentů trestního práva, hmotného i procesního. V prvé řadě tedy potřebuji zjistit, zda 
takovouto znalost máte či nikoliv. 
 

Pro ty, kteří se dosud s materií trestního práva nesetkali je v úvodu kurzu předmětu vyhrazeno 
několik hodin informaci o těchto základních instrumentech. Vaše odpovědi mi ale pomohou řešit 
otázku v jak velkém rozsahu je třeba se tomuto úvodu věnovat.    
 

Vaše volba předmětu Prevence hospodářské kriminality zřejmě má nějaký hlubší motiv a 
důvod, proč se o tuto problematiku zajímáte. Abych mohl případně konkrétní obsah přednášek a 
cvičení přizpůsobit tomuto zájmu, samozřejmě pokud bude nějakým způsobem většinový, přivítal bych 
informaci o důvodech volby tohoto předmětu. S tím úzce souvisí i můj zájem o to, zda se o předmět 
zajímáte čistě jen jako o odbornou materii anebo jde o motivaci vyplývající z profese, ať již uvažované 
v budoucnu anebo existující. 
 

Ze všech těchto důvodů jsem níže připravil několik otázek a přivítal bych, kdybyste my na ně 
během příštího týdne zaslali odpovědi. Takže: 
 
1) Obsah předmětu trestní právo je pro mne zcela nový. 
 
 ANO         NE 
 
2) Již jsem absolvoval základní kurz trestního práva. 
 
 ANO  NE 
 
3) Předmět Prevence hospodářské kriminality jsem zvolila/zvolil čistě jen z osobního zájmu o 
takto nadepsanou materii. 
 
 ANO   NE 
 
4) Předmět Prevence hospodářské kriminality jsem zvolila/zvolil proto, že z mého pohledu 
navazuje na znalosti trestního práva již v minulosti získané 
 
 ANO   NE 
 
5) Předmět Prevence hospodářské kriminality jsem zvolila/zvolil vzhledem k tomu, že se touto 
problematikou chci v budoucnu ve své budoucí profesi zabývat. 
 
 ANO  NE 
 
6) Předmět Prevence hospodářské kriminality jsem zvolila/zvolil proto, že ve své profesi jíž znalost 
této problematiky potřebuji. 
 
 ANO  NE 
 
7) V předmětu Prevence hospodářské kriminality bych se chtěla/chtěl dozvědět: 
 
 



 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
Děkuji za vaše odpovědi, které prosím pošlete na adresu tomas.sokol@sntd.eu 
 
Děkuji 
 
JUDr. Tomáš Sokol 
 
 

mailto:tomas.sokol@sntd.eu

